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Kartka  z  kalendarza  - styczeń 

 

 

1 – Nowy Rok       

6  – Święto Trzech Króli   

11 – Dzień Wegetarian   

21 – Dzień Babci             

22 – Dzień Dziadka         



 

 

 

Każdy znajdzie coś dla siebie …. 

Zajęcia sportowe                                                                       

 

Każdy z wychowanków internatu może brać udział w zajęciach sportowych, które 

prowadzi p. Jarosław Otton. Zajęcia odbywają się na sali gimnastycznej lub na boisku 

szkolnym, a także na basenie Kapry.   Podczas pobytu na pływalni dzieci uczą się pływać, 

doskonalą różne style, a także wspaniale się bawią. Na sali gimnastycznej lub na boisku grają 

w piłkę nożną, siatkówkę, koszykówkę, ping ponga lub ćwiczą i poprawiają swoją sprawność. 

Każdy znajdzie coś dla siebie  

„Sport” 

Sport to bardzo ważna sprawa, 

przy nim nawet jest zabawa. 

Granie w piłkę i bieganie, 

to sportowe jest zadanie. 

Każdy sportowiec dobrze o tym wie, 

że dobrze odżywiać musi się. 

Olimpiady i zawody -  można za to mieć nagrody. 

 

 



 

 

 Co warto zobaczyć  w Pruszkowie?  

 

 

 

 

 

 

Kościół rzymsko-katolicki pod wezwaniem Niepokalanego Poczęcia Maryi Panny 

 

Obecna świątynia został wzniesiona na miejscu starszego kościoła pochodzącego z 

XV wieku (pozostały z niego jedynie fragmenty fundamentów). Kościół zaprojektował 

architekt Henryk Julian Gay w stylu neogotyckim. 

 Budowa trwała w latach 1906-1914, podczas urzędowania księdza proboszcza Józefa 

Szczuckiego. W październiku 1914 roku wieża oraz dach kościoła zostały uszkodzone 

ogniem artyleryjskim, w czasie walk niemiecko-rosyjskich (bitwa o Pruszków). Odbudowę 

przeprowadzono w latach 1915-1922. W dwudziestoleciu międzywojennym były prowadzone 

prace przy wykończeniu wnętrza kościoła. Nie zostały ukończone, bo przerwała je II wojna 

światowa. Podczas jej trwania w wieży mieścił się magazyn broni Związku Walki Zbrojnej, a 

następnie Armii Krajowej. W latach 80. ubiegłego wieku wieża kościelna została uszkodzona 

przez wichurę. Odbudowano ją w latach 90. XX wieku.   

W ołtarzu głównym znajduje się obraz Najświętszej Maryi Panny Łaskawej 

pochodzący z końca XV wieku. Nad wejściem wmurowane kule armatnie z 1794 roku. 

PARAFIA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP 

05-800 Pruszków 

ul. 3-go maja 124 

tel. (22) 758-63-92 

www.parafia-zbikow.pl 
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Galeria zdjęć kościoła 

       

 

 

 

 

 

 

 



 

 

O przyrodzie słów kilka …     

Zima  to  jedna z czterech pór roku w przyrodzie, w strefie klimatu umiarkowanego. 

Charakteryzuje się najniższymi temperaturami powietrza w skali roku, umiarkowaną ilością 

opadu atmosferycznego, zazwyczaj zestaloną (zamarzniętą) formą opadu i osadu 

atmosferycznego, a większość świata roślin i zwierząt przechodzi okres uśpienia. 

Zima astronomiczna rozpoczyna się w momencie przesilenia zimowego i trwa do momentu 

równonocy wiosennej, co w przybliżeniu oznacza na półkuli północnej okres pomiędzy 22 

grudnia a 21 marca (czasami daty te wypadają dzień wcześniej lub dzień później, a w roku 

przestępnym mogą być dodatkowo cofnięte o jeden dzień). Podczas zimy astronomicznej 

dzienna pora dnia jest krótsza od pory nocnej, jednak z każdą kolejną dobą dnia przybywa, a 

nocy ubywa. 

 

Przysłowia o zimie 

 

Gdy woda zimą w rzekach huczy, to na wiosnę mróz dokuczy. 

Jeśli mokra, mroźna zima, to przez długie czasy potrzyma. 

Gdy w Barbarę pada - zima ostra się zapowiada 

Po suchej zimie wiosna bez deszczów nie minie. 

Zima starym dokucza, a młodych naucza. 
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Zwierzęta zimą….            

 

 

Zima to wyjątkowo trudny okres dla zwierząt żyjących w lesie. Od lat leśnicy, 

myśliwi, młodzież pomagają zwierzętom leśnym przetrwać tę porę roku. Kluczowe 

czynności w lasach, w zimowym okresie, to przede wszystkim odśnieżanie dróg leśnych i 

miejsc, gdzie występuje naturalny pokarm - borówka czernica czy połacie wrzosu, ułatwienie 

zwierzynie dostępu do naturalnego wodopoju. Bardzo często ścina się też drzewa do tzw. 

spałowania – czyli ogryzania kory przez zwierzęta, np. jelenie albo daniele. Niemniej ważne 

jest również dostarczanie zwierzynie soczystej karmy np. buraków, marchwi, ziemniaków czy 

jabłek – by mogły uzupełniać niedobory wody. Nie należy też zapominać o tym, że do 

prawidłowego rozwoju zwierzęta potrzebują również składniki mineralne, a zwłaszcza 

sól. Zwierzęta mają do niej dostęp, czy to w żerze naturalnym, w dostarczanej karmie lub też 

w tzw. lizawkach. Lizawka to drewniany palik, z kostką soli umieszczoną na szczycie palika 

w specjalnej do tego wydrążonej kieszonce. Sól, jako źródło ważnych pierwiastków, 

rozpuszczając się pod wpływem wilgoci spływa po paliku, jest przez zwierzęta leśne 

zlizywana.  Karma dostarczana zwierzynie leśnej powinna być tylko uzupełnieniem 

codziennej diety, nie zaś jej podstawą. Podaje się ją w stałych punktach, najczęściej są to, 

specjalnie do tego celu wybudowane w lesie paśniki, karmę wykłada się również na tzw. 

buchtowiskach – miejscach wyjątkowo chętnie odwiedzanych przez zwierzynę, wykłada się 

ją również pod drzewami, a na niskich krzewach zawiesza się siano łąkowe. 

 

 

 



 

 

Dokarmianie ptaków pobudza zainteresowanie ornitologią i wyzwala przeżycia 

estetyczne związane z obserwacją ptaków, a organizowane w szkołach kształtuje zachowania 

proekologiczne. Prawidłowo prowadzone dokarmianie może być jedną z form aktywnej 

ochrony przyrody. Podobną funkcję może spełniać pozostawianie do dyspozycji ptaków 

niektórych roślin (chwastów), traw z nasionami, owoców na drzewach i krzewach. Z punktu 

widzenia ekologicznego, dokarmianie ptaków nie ma jednak dużego znaczenia 

dla przeżywalności i późniejszego sukcesu lęgowego – dostępność pokarmu jest bowiem 

tylko jednym z czynników na nie wpływających. 

 

Sposoby dokarmiania ptaków: 

 Platforma z daszkiem, najczęściej drewniana, pozbawiona ścian, zazwyczaj 

umieszczona na ok. 2 m palu wbitym w ziemię. W Polsce  jest to najczęściej 

spotykana odmiana karmnika. 

 Pionowa przezroczysta tuba, z otworami, przez które ptaki wyciągają nasiona. W 

miarę wyjadania zawartość sama obsuwa się w dół.  

 Wisząca siatka wypełniona ziarnami czy orzechami, sypkimi lub zlepionymi 

tłuszczem w kulę. 

 Karmnik w kształcie dzwonu, np. zrobiony z doniczki zawieszonej do góry dnem i 

wypełnionej tłuszczem i nasionami. 

 Wiszący kawałek niesolonej słoniny. 
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Rusz głową !!!!!     

 

 

 


